Bilanz zum 31.12.2024

EURO PLANT TRAY GmbH Mehrwegsystem fur Pflanzentrays, Monheim

AKTIVA

A. Anlagevermdgen
I. Sachanlagen
B. Umlaufvermdégen

I. Forderungen und sonstige Vermodgensgegenstande

- davon eingeforderte noch ausstehende Kapital-
einlagen EUR 0,00 (EUR 45.000,00)
Il. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben
bei Kreditinstituten und Schecks

C. Rechnungsabgrenzungsposten

Blatt 1

Geschéftsjahr Vorjahr

EUR EUR EUR
1.473,00 1.125,00

624.613,78 305.204,61
114.453,83 77.845,44
739.067,61 383.050,05

153.358,37 0,00

893.898,98 384.175,05

Handelsrecht



Blatt 2
Bilanz zum 31.12.2024

EURO PLANT TRAY GmbH Mehrwegsystem fur Pflanzentrays, Monheim

PASSIVA

EUR
A. Eigenkapital

I. Gezeichnetes Kapital
Il. Kapitalriicklage
lll. Jahresiberschuss

Summe Eigenkapital

B. Rickstellungen

C. Verbindlichkeiten

- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr
EUR 259.538,16 (EUR 29.755,26)

D. Rechnungsabgrenzungsposten

Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR
25.000,00 25.000,00
300.000,00 300.000,00
0,00 0,00
325.000,00 325.000,00
36.393,20 29.419,79
259.538,16 29.755,26
272.967,62 0,00
893.898,98 384.175,05

Handelsrecht



Kontennachweis zur Bilanz zum 31.12.2024

EURO PLANT TRAY GmbH Mehrwegsystem fur Pflanzentrays, Monheim

AKTIVA

Konto

420

830
1400
1525
1594
1600

1571
1576
1577
1776
1780
1787

830

1200
1201

980

Bezeichnung EUR

Sachanlagen

Biroeinrichtung

Forderungen und sonstige Vermdgensge-

genstande

Ausstehende Einlage eingefordert 0,00

Forderungen aus L+L 171.882,24

Kautionen 747,00

Forderungen gegen verbund.Unternehmen 436.905,37

Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist. 12,43
609.547,04

Abziehbare Vorsteuer 7% 226,13

Abziehbare Vorsteuer 19% 62.793,04

Abziehbare Vorsteuer § 13b UStG 19% 10.130,61

Umsatzsteuer 19% 5.073,96-

Umsatzsteuer-Vorauszahlungen 42.878,47-

Umsatzsteuer nach § 13b UStG 19% 10.130,61-

15.066,74

davon eingeforderte noch ausstehende

Kapitaleinlagen EUR 0,00 (EUR 45.000,00)

Ausstehende Einlage eingefordert

Kassenbestand, Bundesbankguthaben,

Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks

Bank 14.394,27

VR Flex-Geld 100.059,56

Rechnungsabgrenzungsposten
Aktive Rechnungsabgrenzung

Geschéftsjahr
EUR

1.473,00

624.613,78

114.453,83

153.358,37

Blatt 3

Vorjahr
EUR

1.125,00

45.000,00
1.198,95
0,00
237.429,00

604,29

284.232,24

92,40
20.969,53
431,72
89,56-
0,00
431,72-
20.972,37

305.204,61

77.845,44
0,00
77.845,44

0,00

893.898,98

384.175,05

Handelsrecht



Blatt 4

Kontennachweis zur Bilanz zum 31.12.2024

EURO PLANT TRAY GmbH Mehrwegsystem fur Pflanzentrays, Monheim

PASSIVA

Konto

800

844

961
970
977

1600
1730
1741
1750

1600
1730
1741
1750

990

Bezeichnung EUR

Gezeichnetes Kapital
Gezeichnetes Kapital

Kapitalrucklage
Kapitalrtickl. durch Zuzahlungen in EK

Jahresliberschuss
Jahresiiberschuss

Ruckstellungen

Urlaubsrickstellungen 5.443,20
Sonstige Rickstellungen 22.950,00
Ruckstellungen fir Abschluss u. Prifung 8.000,00

Verbindlichkeiten

Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist. 253.840,05
Kreditkartenabrechnung 2.172,53
Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer 3.525,58
Verbindlichkeiten a. Vermdgenshbildung 0,00

davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem
Jahr EUR 259.538,16 (EUR 29.755,26)
Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.
Kreditkartenabrechnung

Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer
Verbindlichkeiten a. Vermégensbildung

Rechnungsabgrenzungsposten
Passive Rechnungsabgrenzung

Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR
25.000,00 25.000,00
300.000,00 300.000,00
0,00 0,00
3.110,40

16.309,39

10.000,00

36.393,20 29.419,79
24.729,62

73,00

3.879,64

1.073,00

259.538,16 29.755,26
272.967,62 0,00
893.898,98 384.175,05

Handelsrecht



Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

EURO PLANT TRAY GmbH Mehrwegsystem fur Pflanzentrays, Monheim

1

2

3

10.

EUR

. Rohergebnis

. Personalaufwand
a) Lohne und Gehalter 194.060,31

b) soziale Abgaben und Aufwendungen fiir Alters-
versorgung und fir Unterstiitzung 21.087,73

- davon fir Altersversorgung EUR 5.746,00
(EUR 2.873,00)

. Abschreibungen

a) aufimmaterielle Vermdgensgegenstande des
Anlagevermdgens und Sachanlagen

sonstige betriebliche Aufwendungen

Ertrage aus anderen Wertpapieren und Auslei-
hungen des Finanzanlagevermégens

Steuern vom Einkommen und vom Ertrag
Ergebnis nach Steuern

sonstige Steuern

Ertrage aus Verlustubernahme

Jahrestiberschuss

Blatt 5

Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR
174.770,22 5.342,99
103.344,00

12.142,06

215.148,04 115.486,06
839,87 594,97
395.911,24 126.282,96
80,89 0,00
21,33 0,00
437.069,37- 237.021,00-
164,00- 408,00
436.905,37 237.429,00
0,00 0,00

Handelsrecht



Blatt 6
Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

EURO PLANT TRAY GmbH Mehrwegsystem fur Pflanzentrays, Monheim

Handelsrecht



Kontennachweis zur G.u.V. vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

EURO PLANT TRAY GmbH Mehrwegsystem fur Pflanzentrays, Monheim

Ubertrag

Konto

2709
2735
3200
8125
8400
8603
8610
8611
8614

4101
4120
4152
4156
4175

4130
4138
4140
4165
4166

4165
4166

4830
4855

2020
4210
4360
4380
4381
4390
4396

Bezeichnung

Rohergebnis

Sonstige Ertrédge unregelmalig

Ertrage Auflésung von Rickstellungen
Verrechnung IC

Steuerfr. EU-Lieferungen 8§ 4 Nr. 1b UStG
Erlése 19% USt

Sonstige betriebliche Ertréage

Verrechnete sonstige Sachbeziige

Verrech. sonstige Sachbezlige Fzg 19% USt
Verrechn. sonstige Sachbeziige ohne USt

Lohne und Gehalter

Tantieme GF

Gehalter

Sachzuwendungen und Dienstleistg. an AN
Aufwendung Veranderung Urlaubsriickst.
Fahrtkostenerstatt. Whg./Arbeitsstéatte

soziale Abgaben und Aufwendungen fur
Altersversorgung und fur Unterstiitzung
Gesetzliche Sozialaufwendungen

Beitrdge zur Berufsgenossenschaft
Freiwillige soziale Aufwendung. LSt-frei
Aufwendungen fir Altersversorgung
Aufwendungen Altersversorgung Ges.er-GF

davon fir Altersversorgung EUR 5.746,00
(EUR 2.873,00)

Aufwendungen fir Altersversorgung
Aufwendungen Altersversorgung Ges.er-GF

Abschreibungen

auf immaterielle Vermodgensgegenstande
des Anlagevermdgens und Sachanlagen
Abschreibungen auf Sachanlagen
Sofortabschreibung GWG

sonstige betriebliche Aufwendungen
Periodenfremde Aufwendungen

Miete, unbewegliche Wirtschaftsguter
Versicherungen

Beitrage

BaFin Gebihren

Sonstige Abgaben
Abzugsf.Verspatungszuschlag/Zwangsgeld

Blatt 7

Geschéftsjahr Vorjahr

EUR EUR EUR
123.859,05 0,00
8.163,75 0,00
46.839,79- 0,00
58.853,21 0,00
24.017,19 0,00
0,00 1.109,39
2.687,80- 0,00
2.687,80 0,00
6.716,81 4.233,60
174.770,22 5.342,99

22.500,00 15.000,00
162.000,00 81.000,00
7.160,70 4.200,00
2.332,80 3.110,40
66,81 33,60
194.060,31 103.344,00

14.984,13 9.069,06
300,00 200,00
57,60 0,00
3.600,00 1.800,00
2.146,00 1.073,00
21.087,73 12.142,06

777,21 594,97
62,66 0,00
839,87 594,97

4.618,82 0,00
2.988,00 5.416,20
1.390,34 660,27
908,00 150,00
805,00 0,00
0,00 33,00

0,00 38,50
10.710,16- 6.297,97-
41.217,69- 110.738,04-

Handelsrecht



Blatt 8

Kontennachweis zur G.u.V. vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

EURO PLANT TRAY GmbH Mehrwegsystem fur Pflanzentrays, Monheim

Konto

Ubertrag

4500
4530
4570
4600
4601
4605
4640
4650
4653
4654
4660
4663
4664
4666
4908
4909
4910
4920
4930
4950
4951
4952
4953
4954
4955
4957
4964
4970
4980
4997

2640

2213
2216

2287
4510

Ubertrag

Bezeichnung

sonstige betriebliche Aufwendungen
Fahrzeugkosten

Laufende Fahrzeug-Betriebskosten
Mietleasing Kfz

Werbekosten

Werbung Goldland Media GmbH
Streuartikel

Reprasentationskosten
Bewirtungskosten

Aufmerksamkeiten

Nicht abzugsfahige Bewirtungskosten
Reisekosten Arbeithehmer
Reisekosten Arbeitnehmer, Fahrtkosten
Reisekosten AN Verpfleg.mehraufwand
Reisekosten AN Ubernachtungsaufwand
Fremdleistungen Sekretatriat
Fremdleistungen und Fremdarbeiten
Porto

Telefon

Blrobedarf

Rechts- und Beratungskosten
Beratungskosten BtwB

WiWin und GLS Emissionsaufwand
Beratung Flora Consulting

Beratung AVV UG

Buchfiihrungskosten

Abschluss- und Prifungskosten
Aufwendungen fur Lizenzen, Konzessionen
Nebenkosten des Geldverkehrs
Sonstiger Betriebsbedarf
Verwaltungskosten

Ertrage aus anderen Wertpapieren und Aus-
leihungen des Finanzanlagevermdgens
Zins- und Dividendenertrage

Steuern vom Einkommen und vom Ertrag
Kapitalertragsteuer 25 % (KapG)
Solz auf Kapitalertragsteuer 25 % (KapG)

sonstige Steuern
Erstattung VJ flr sonstige Steuern
Kfz-Steuern

EUR

10.710,16-

0,00
7.435,31
10.838,80
35.750,38
8.882,50
1.257,77
2.463,31
453,53
392,71
194,37
151,16
1.096,46
448,68
1.379,62
6.400,00
17.013,50
548,49
470,30
169,54
77.417,50
70.028,00
20.000,00
50.847,36
49.567,21
12.123,75
8.922,03
55,00
392,49
501,31

0,00

20,22
1,11

164,00-
0,00

Geschéftsjahr

EUR

41.217,69-

395.911,24

80,89

21,33

164,00-

Vorjahr
EUR

110.738,04-
6.297,97-

969,48
4.092,70
5.399,39

12.747,97
9.630,00
0,00
4.760,40
0,00
0,00
0,00
99,35
11,21
1.007,64
948,17
0,00

577,50

142,69

158,05

73,16
23.125,50
40.658,75

0,00

0,00

0,00
4.582,50
10.093,33
140,40
266,80
0,00
500,00

126.282,96

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
408,00
408,00

436.905,37-

237.429,00-

Handelsrecht



Kontennachweis zur G.u.V. vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

EURO PLANT TRAY GmbH Mehrwegsystem fur Pflanzentrays, Monheim

Konto Bezeichnung EUR

Ubertrag

Ertrage aus Verlustibernahme
2790 Ertrage aus Verlustiibernahme

Jahresliberschuss

Blatt 9

Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR
436.905,37- 237.429,00-
436.905,37 237.429,00
0,00 0,00

Handelsrecht



Blatt 10
Kontennachweis zur G.u.V. vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

EURO PLANT TRAY GmbH Mehrwegsystem fur Pflanzentrays, Monheim

Handelsrecht




 
   13.34
   770956
   3001
   20240101
   70100013
   Bilanz HGB mindest klein
   10040000
   0
   0
   50
   Status 2024*FEG*B1BE
   2023-04-01
   Kern
   2025-04-08T16:04:38
   
     
     
     
       iso4217:EUR
    
     
       xbrli:pure
    
     EURO PLANT TRAY
     
       
    
     
     
     
     
     
     
       
    
     
       
    
     
       
    
     
       
    
     
       
    
     
       
    
     
       
    
     
       
    
     2024-01-01
     2024-12-31
     2024-12-31
     893898.98
     739067.61
     114453.83
     624613.78
     1473.00
     1473.00
     153358.37
     893898.98
     36393.20
     272967.62
     325000.00
     300000.00
     0.00
     25000.00
     25000.00
     259538.16
     259538.16
     
       
         770956/3001
      
       
         2024-01-01
         2024-12-31
      
    
     
       
         770956/3001
      
       
         2024-12-31
      
    
  



Mit Aufbereitung der Jahresabschluss-Auswertungen in Kanzlei-Rechnungswesen wird bei der PDF-Erstellung ein zusätzlicher XML-Datensatz erzeugt und als Anhang in das jeweilige PDF-Dokument integriert. Der XML-Datensatz wird benötigt, um bei der elektronischen Übermittlung der Abschlussdaten an Banken über den Assistenten „Abschlussdaten an Banken senden“ programmseitig die Übereinstimmung zwischen den PDF-Auswertungen und den an die Banken über das neue Standardverfahren „Digitaler Finanzbericht“ (Einführung voraussichtlich ab April 2018) zu übermittelnden Daten im XBRL-Standardformat prüfen zu können (Feststellung der sog. „materiellen Identität“). Somit entfällt zusätzlicher Aufwand für einen manuellen Abgleich.



Die Erzeugung eines XML-Datensatzes aktivieren Sie im Dialog „Ausgeben-Jahresabschluss“ in den Eigenschaften unter „Umfang und Varianten“.


 
   13.34
   770956
   3001
   20240101
   70100013
   Bilanz HGB mindest klein
   10020002
   0
   0
   50
   Status 2024*FEG*B1BE
   2023-04-01
   Kern
   2025-04-08T16:04:38
   
     
     
     
       iso4217:EUR
    
     
       xbrli:pure
    
     EURO PLANT TRAY
     
       
    
     
     
     
     
     
     
       
    
     
       
    
     
       
    
     
       
    
     
       
    
     
       
    
     
       
    
     
       
    
     2024-01-01
     2024-12-31
     2024-12-31
     893898.98
     739067.61
     114453.83
     624613.78
     1473.00
     1473.00
     153358.37
     893898.98
     36393.20
     272967.62
     325000.00
     300000.00
     0.00
     25000.00
     25000.00
     259538.16
     259538.16
     
       
         770956/3001
      
       
         2024-01-01
         2024-12-31
      
    
     
       
         770956/3001
      
       
         2024-12-31
      
    
  



 
   13.34
   770956
   3001
   20240101
   70100022
   GuV HGB mindest mittelgroß/klein GKV
   10040000
   0
   0
   50
   Status 2024*FEG*B1BE
   2023-04-01
   Kern
   2025-04-08T16:04:39
   
     
     
     
       iso4217:EUR
    
     
       xbrli:pure
    
     EURO PLANT TRAY
     
       
    
     
     
     
     
     
     
       
    
     
       
    
     
       
    
     
       
    
     
       
    
     
       
    
     
       
    
     
       
    
     2024-01-01
     2024-12-31
     2024-12-31
     0.00
     -437069.37
     436905.37
     436905.37
     -164.00
     80.89
     80.89
     -437128.93
     839.87
     839.87
     174770.22
     395911.24
     215148.04
     194060.31
     21087.73
     5746.00
     21.33
     
       
         770956/3001
      
       
         2024-01-01
         2024-12-31
      
    
  



 
   13.34
   770956
   3001
   20240101
   70100022
   GuV HGB mindest mittelgroß/klein GKV
   10020002
   0
   0
   50
   Status 2024*FEG*B1BE
   2023-04-01
   Kern
   2025-04-08T16:04:40
   
     
     
     
       iso4217:EUR
    
     
       xbrli:pure
    
     EURO PLANT TRAY
     
       
    
     
     
     
     
     
     
       
    
     
       
    
     
       
    
     
       
    
     
       
    
     
       
    
     
       
    
     
       
    
     2024-01-01
     2024-12-31
     2024-12-31
     0.00
     -437069.37
     436905.37
     436905.37
     -164.00
     80.89
     80.89
     -437128.93
     839.87
     839.87
     174770.22
     395911.24
     215148.04
     194060.31
     21087.73
     5746.00
     21.33
     
       
         770956/3001
      
       
         2024-01-01
         2024-12-31
      
    
  


