

Bilanz zum 31.12.2024

EURO PLANT TRAY GmbH Mehrwegsystem für Pflanzentrays, Monheim**AKTIVA**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. Anlagevermögen			
I. Sachanlagen		1.473,00	1.125,00
B. Umlaufvermögen			
I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände	624.613,78		305.204,61
- davon eingeforderte noch ausstehende Kapital- einlagen EUR 0,00 (EUR 45.000,00)			
II. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks	<u>114.453,83</u>	<u>77.845,44</u>	
	739.067,61	739.067,61	383.050,05
C. Rechnungsabgrenzungsposten			
	153.358,37	153.358,37	0,00
	<u>893.898,98</u>	<u>384.175,05</u>	

EURO PLANT TRAY GmbH Mehrwegsystem für Pflanzentrays, Monheim**PASSIVA**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. Eigenkapital			
I. Gezeichnetes Kapital		25.000,00	25.000,00
II. Kapitalrücklage		300.000,00	300.000,00
III. Jahresüberschuss		0,00	0,00
Summe Eigenkapital		325.000,00	325.000,00
B. Rückstellungen		36.393,20	29.419,79
C. Verbindlichkeiten		259.538,16	29.755,26
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 259.538,16 (EUR 29.755,26)			
D. Rechnungsabgrenzungsposten		272.967,62	0,00
		893.898,98	384.175,05

Kontennachweis zur Bilanz zum 31.12.2024

EURO PLANT TRAY GmbH Mehrwegsystem für Pflanzentrays, Monheim

AKTIVA

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Sachanlagen				
420	Büroeinrichtung		1.473,00	1.125,00
Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände				
830	Ausstehende Einlage eingefordert	0,00	45.000,00	
1400	Forderungen aus L+L	171.882,24	1.198,95	
1525	Kautionen	747,00	0,00	
1594	Forderungen gegen verbund.Unternehmen	436.905,37	237.429,00	
1600	Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.	12,43	604,29	
		609.547,04	284.232,24	
1571	Abziehbare Vorsteuer 7%	226,13	92,40	
1576	Abziehbare Vorsteuer 19%	62.793,04	20.969,53	
1577	Abziehbare Vorsteuer § 13b UStG 19%	10.130,61	431,72	
1776	Umsatzsteuer 19%	5.073,96-	89,56-	
1780	Umsatzsteuer-Vorauszahlungen	42.878,47-	0,00	
1787	Umsatzsteuer nach § 13b UStG 19%	10.130,61-	431,72-	
		15.066,74	20.972,37	
		624.613,78	305.204,61	
davon eingeforderte noch ausstehende Kapitaleinlagen EUR 0,00 (EUR 45.000,00)				
830	Ausstehende Einlage eingefordert			
Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks				
1200	Bank	14.394,27	77.845,44	
1201	VR Flex-Geld	100.059,56	0,00	
		114.453,83	77.845,44	
Rechnungsabgrenzungsposten				
980	Aktive Rechnungsabgrenzung	153.358,37	0,00	
		893.898,98	384.175,05	

Kontennachweis zur Bilanz zum 31.12.2024

EURO PLANT TRAY GmbH Mehrwegsystem für Pflanzentrays, Monheim**PASSIVA**

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Gezeichnetes Kapital				
800	Gezeichnetes Kapital		25.000,00	25.000,00
Kapitalrücklage				
844	Kapitalrückl. durch Zuzahlungen in EK		300.000,00	300.000,00
Jahresüberschuss				
	Jahresüberschuss		0,00	0,00
Rückstellungen				
961	Urlaubsrückstellungen	5.443,20		3.110,40
970	Sonstige Rückstellungen	22.950,00		16.309,39
977	Rückstellungen für Abschluss u. Prüfung	<u>8.000,00</u>		<u>10.000,00</u>
			36.393,20	29.419,79
Verbindlichkeiten				
1600	Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.	253.840,05		24.729,62
1730	Kreditkartenabrechnung	2.172,53		73,00
1741	Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer	3.525,58		3.879,64
1750	Verbindlichkeiten a. Vermögensbildung	<u>0,00</u>		<u>1.073,00</u>
			259.538,16	29.755,26
davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 259.538,16 (EUR 29.755,26)				
1600	Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.			
1730	Kreditkartenabrechnung			
1741	Verbindlichk. Lohn- und Kirchensteuer			
1750	Verbindlichkeiten a. Vermögensbildung			
Rechnungsabgrenzungsposten				
990	Passive Rechnungsabgrenzung		272.967,62	0,00
			<u>893.898,98</u>	<u>384.175,05</u>

Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

EURO PLANT TRAY GmbH Mehrwegsystem für Pflanzentrays, Monheim

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
1. Rohergebnis		174.770,22	5.342,99
2. Personalaufwand			
a) Löhne und Gehälter	194.060,31		103.344,00
b) soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung	21.087,73		12.142,06
- davon für Altersversorgung EUR 5.746,00 (EUR 2.873,00)			
		215.148,04	115.486,06
3. Abschreibungen			
a) auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen	839,87		594,97
4. sonstige betriebliche Aufwendungen	395.911,24		126.282,96
5. Erträge aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen des Finanzanlagevermögens	80,89		0,00
6. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	21,33		0,00
7. Ergebnis nach Steuern	437.069,37-		237.021,00-
8. sonstige Steuern	164,00-		408,00
9. Erträge aus Verlustübernahme	436.905,37		237.429,00
10. Jahresüberschuss	0,00		0,00

Blatt 6

Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

EURO PLANT TRAY GmbH Mehrwegsystem für Pflanzentrays, Monheim

Kontennachweis zur G.u.V. vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

EURO PLANT TRAY GmbH Mehrwegsystem für Pflanzentrays, Monheim

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Rohergebnis				
2709	Sonstige Erträge unregelmäßig	123.859,05		0,00
2735	Erträge Auflösung von Rückstellungen	8.163,75		0,00
3200	Verrechnung IC	46.839,79-		0,00
8125	Steuerfr. EU-Lieferungen § 4 Nr. 1b UStG	58.853,21		0,00
8400	Erlöse 19% USt	24.017,19		0,00
8603	Sonstige betriebliche Erträge	0,00		1.109,39
8610	Verrechnete sonstige Sachbezüge	2.687,80-		0,00
8611	Verrech. sonstige Sachbezüge Fzg 19% USt	2.687,80		0,00
8614	Verrechn. sonstige Sachbezüge ohne USt	<u>6.716,81</u>		<u>4.233,60</u>
			174.770,22	5.342,99
Löhne und Gehälter				
4101	Tantieme GF	22.500,00		15.000,00
4120	Gehälter	162.000,00		81.000,00
4152	Sachzuwendungen und Dienstleistg. an AN	7.160,70		4.200,00
4156	Aufwendung Veränderung Urlaubsrückst.	2.332,80		3.110,40
4175	Fahrtkostenerstatt. Whg./Arbeitsstätte	<u>66,81</u>		<u>33,60</u>
			194.060,31	103.344,00
soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung				
4130	Gesetzliche Sozialaufwendungen	14.984,13		9.069,06
4138	Beiträge zur Berufsgenossenschaft	300,00		200,00
4140	Freiwillige soziale Aufwendung. LSt-frei	57,60		0,00
4165	Aufwendungen für Altersversorgung	3.600,00		1.800,00
4166	Aufwendungen Altersversorgung Ges.er-GF	<u>2.146,00</u>		<u>1.073,00</u>
			21.087,73	12.142,06
davon für Altersversorgung EUR 5.746,00 (EUR 2.873,00)				
4165	Aufwendungen für Altersversorgung			
4166	Aufwendungen Altersversorgung Ges.er-GF			
Abschreibungen				
auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen				
4830	Abschreibungen auf Sachanlagen	777,21		594,97
4855	Sofortabschreibung GWG	<u>62,66</u>		<u>0,00</u>
			839,87	594,97
sonstige betriebliche Aufwendungen				
2020	Periodenfremde Aufwendungen	4.618,82		0,00
4210	Miete, unbewegliche Wirtschaftsgüter	2.988,00		5.416,20
4360	Versicherungen	1.390,34		660,27
4380	Beiträge	908,00		150,00
4381	BaFin Gebühren	805,00		0,00
4390	Sonstige Abgaben	0,00		33,00
4396	Abzugsf. Verspätungszuschlag/Zwangsgeld	0,00		38,50
			10.710,16-	6.297,97-
Übertrag			41.217,69-	110.738,04-
				Handelsrecht

EURO PLANT TRAY GmbH Mehrwegsystem für Pflanzentrays, Monheim

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag			41.217,69-	110.738,04-
		10.710,16-		6.297,97-
sonstige betriebliche Aufwendungen				
4500	Fahrzeugkosten	0,00	969,48	
4530	Laufende Fahrzeug-Betriebskosten	7.435,31	4.092,70	
4570	Mietleasing Kfz	10.838,80	5.399,39	
4600	Werbekosten	35.750,38	12.747,97	
4601	Werbung Goldland Media GmbH	8.882,50	9.630,00	
4605	Streuartikel	1.257,77	0,00	
4640	Repräsentationskosten	2.463,31	4.760,40	
4650	Bewirtungskosten	453,53	0,00	
4653	Aufmerksamkeiten	392,71	0,00	
4654	Nicht abzugsfähige Bewirtungskosten	194,37	0,00	
4660	Reisekosten Arbeitnehmer	151,16	99,35	
4663	Reisekosten Arbeitnehmer, Fahrtkosten	1.096,46	11,21	
4664	Reisekosten AN Verpfleg.mehraufwand	448,68	1.007,64	
4666	Reisekosten AN Übernachtungsaufwand	1.379,62	948,17	
4908	Fremdleistungen Sekretariat	6.400,00	0,00	
4909	Fremdleistungen und Fremdarbeiten	17.013,50	577,50	
4910	Porto	548,49	142,69	
4920	Telefon	470,30	158,05	
4930	Bürobedarf	169,54	73,16	
4950	Rechts- und Beratungskosten	77.417,50	23.125,50	
4951	Beratungskosten BtwB	70.028,00	40.658,75	
4952	WiWin und GLS Emissionsaufwand	20.000,00	0,00	
4953	Beratung Flora Consulting	50.847,36	0,00	
4954	Beratung AVV UG	49.567,21	0,00	
4955	Buchführungskosten	12.123,75	4.582,50	
4957	Abschluss- und Prüfungskosten	8.922,03	10.093,33	
4964	Aufwendungen für Lizzenzen, Konzessionen	55,00	140,40	
4970	Nebenkosten des Geldverkehrs	392,49	266,80	
4980	Sonstiger Betriebsbedarf	501,31	0,00	
4997	Verwaltungskosten	0,00	500,00	
			395.911,24	126.282,96
Erträge aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen des Finanzanlagevermögens				
2640	Zins- und Dividendenerträge	80,89	0,00	
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag				
2213	Kapitalertragsteuer 25 % (KapG)	20,22	0,00	
2216	SolZ auf Kapitalertragsteuer 25 % (KapG)	1,11	0,00	
			21,33	0,00
sonstige Steuern				
2287	Erstattung VJ für sonstige Steuern	164,00-	0,00	
4510	Kfz-Steuern	0,00	408,00	
			164,00-	408,00
Übertrag			436.905,37-	237.429,00-
				Handelsrecht

Kontennachweis zur G.u.V. vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

EURO PLANT TRAY GmbH Mehrwegsystem für Pflanzentrays, Monheim

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag			436.905,37-	237.429,00-
	Erträge aus Verlustübernahme			
2790	Erträge aus Verlustübernahme		436.905,37	237.429,00
	Jahresüberschuss		0,00	0,00

Blatt 10

Kontennachweis zur G.u.V. vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

EURO PLANT TRAY GmbH Mehrwegsystem für Pflanzentrays, Monheim